5.2. Подпрограмма
"Стимулирование программ газификации населенных
пунктов муниципальных образований Тульской области"

Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	Стимулирование программ газификации населенных пунктов муниципальных образований Тульской области

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области

	Соисполнители подпрограммы
	Государственное учреждение капитального строительства "ТулоблУКС";

органы местного самоуправления Тульской области (по согласованию)

	Цель подпрограммы
	Создание условий для газификации населенных пунктов Тульской области.

	Задачи подпрограммы
	1. Создание технической возможности подключения (технологического присоединения) к сетям газораспределения объектов капитального строительства.

2. Создание условий для перевода потребителей на использование природного газа

	Показатели подпрограммы
	1. Протяженность построенных внутрипоселковых распределительных газопроводов, километров.

2. Количество газифицированных населенных пунктов Тульской области, единиц

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	Подпрограмма реализуется в один этап с 2019 по 2025 год

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы, тыс. рублей
	Источники финансирования/

годы реализации подпрограммы
	Всего
	в том числе:
	средства федерального бюджета
	средства бюджета Тульской области
	средства местных бюджетов
	внебюджетные источники

	
	2019 год
	112 866,8
	
	
	100 000,0
	12 866,8
	

	
	2020 год
	112 866,8
	
	
	100 000,0
	12 866,8
	

	
	2021 год
	112 866,8
	
	
	100 000,0
	12 866,8
	

	
	2022 год
	100 000,0
	
	
	100 000,0
	
	

	
	2023 год
	100 000,0
	
	
	100 000,0
	
	

	
	2024 год
	100 000,0
	
	
	100 000,0
	
	

	
	2025 год
	100 000,0
	
	
	100 000,0
	
	

	
	Всего
	738 600,4
	
	
	700 000,0
	38 600,4
	

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	1. Увеличение протяженности построенных внутрипоселковых распределительных газопроводов на 204 километра к концу 2025 года.

2. Увеличение газифицированных населенных пунктов Тульской области на 68 единиц к концу 2025 года


5.2.1. Цель и задачи, ожидаемые результаты реализации подпрограммы

Цель подпрограммы - создание условий для газификации населенных пунктов Тульской области.

Достижение указанной цели обеспечивается за счет решения следующих задач подпрограммы:

1. Создание технической возможности подключения (технологического присоединения) к сетям газораспределения объектов капитального строительства.

2. Создание условий для перевода потребителей на использование природного газа.

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы:

1. Увеличение протяженности построенных внутрипоселковых распределительных газопроводов на 204 километра к концу 2025 года.

2. Увеличение газифицированных населенных пунктов Тульской области на 68 единиц к концу 2025 года.

Перечень показателей подпрограммы, характеризующих решение задач подпрограммы, приведен в разделе "Информация о показателях результативности и эффективности государственной программы".

5.2.2. Перечень мероприятий и проектов подпрограммы

	Наименование

мероприятия (проекта)
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Ответственные за выполнение мероприятия (проекта)

	
	
	Всего
	в том числе за счет средств:
	

	
	
	
	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	местных бюджетов
	внебюджетных источников
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Мероприятие "Создание условий для строительства внутрипоселковых распределительных сетей"
	2019 - 2025 годы,

в том числе:

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

2025 год
	738 600,4

112 866,8

112 866,8

112 866,8

100 000,0

100 000,0

100 000,0

100 000,0
	-
	700 000,0

100 000,0

100 000,0

100 000,0

100 000,0

100 000,0

100 000,0

100 000,0
	38 600,4

12 866,8

12 866,8

12 866,8
	-
	Министерство строительства и жилищно-коммунального строительства Тульской области, государственное учреждение капитального строительства "ТулоблУКС", органы местного самоуправления Тульской области (по согласованию)

	1.1. Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Тульской области на строительство внутрипоселковых распределительных сетей
	2019 - 2025 годы,

в том числе:

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

2025 год
	738 600,4

112 866,8

112 866,8

112 866,8

100 000,0

100 000,0

100 000,0

100 000,0
	-
	700 000,0

100 000,0

100 000,0

100 000,0

100 000,0

100 000,0

100 000,0

100 000,0
	38 600,4

12 866,8

12 866,8

12 866,8
	-
	Министерство строительства и жилищно-коммунального строительства Тульской области, государственное учреждение капитального строительства "ТулоблУКС", органы местного самоуправления Тульской области (по согласованию)

	Всего по подпрограмме
	2019 - 2025 годы,

в том числе:

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

2025 год
	738 600,4

112 866,8

112 866,8

112 866,8

100 000,0

100 000,0

100 000,0

100 000,0
	-
	700 000,0

100 000,0

100 000,0

100 000,0

100 000,0

100 000,0

100 000,0

100 000,0
	38 600,4

12 866,8

12 866,8

12 866,8
	-
	-


	
	
	



